
 

2189/2024/OIN 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části Praha 10 je předkládán ke schválení návrh na podání žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 (IROP), výzvy č. 10 – eGovernment a 
kybernetická bezpečnost, specifický cíl 1.1, financované prostřednictvím Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
Úřadu městské části Praha 10. 

Předmětem tohoto projektu je zvýšení kybernetické bezpečnosti a řízení rizik u aktiv Úřadu městské 
části Praha 10 (dále ÚMČ P10), tj. jeho služeb, informací a informačních systémů. Tohoto cíle bude 
dosaženo realizací dílčích cílů zaměřených na řešení legislativních a regulatorních požadavků: 

 naplněná opatření organizačního a technického rázu odpovídající zákonu č. 181/2014 Sb., 
v rozsahu specifikovaném detailněji vyhláškou č. 82/2018 Sb. 

 začlenění problematiky zpracování osobních údajů v celé její šíři, což je rozsahem zákona 
č. 110/2019 Sb. 

 soulad s požadavky Minimálního bezpečnostního standardu (NÚKIB) ver. 1.2 (02/2023) 

Projekt také zohledňuje budoucí požadavky připravovaného nového zákona o kybernetické 
bezpečnosti, který bude transponovat směrnici EU NIS 2. Požadavky z oblasti zajišťování 
kybernetické bezpečnosti nejsou v současné době na ÚMČ P10 systémově řešeny. Chybí komplexní 
systém řízení bezpečnosti informací, bezpečnostních rolí a základní bezpečnostní dokumentace včetně 
bezpečnostní politiky. Toto vede mimo jiné k potenciálnímu rizikovému chování zaměstnanců ÚMČ 
P10 i ohrožení bezpečnosti jako celku, a v důsledku ke zvýšené míře výskytu kybernetických útoků a 
incidentů. V rámci ÚMČ P10 je snaha věnovat zajištění kybernetické bezpečnosti maximální 
pozornost a je předpokladem, že v průběhu tohoto zpracovávaného projektu bude provedeno 
hodnocení aktiv a rizik a dojde tak k podstatnému zlepšení stavu. 

Výstupem projektu není jen prostá dodávka zařízení pro detekci incidentů, ale rovněž zajištění 
schopností předcházet útokům a incidentům v podobě preventivních opatření. Zásadní změnou bude 
vybudování nového datového centra v geograficky oddělené lokalitě. Důležitým výstupem projektu 
bude nejen vypracování bezpečnostní dokumentace, ale také ustavení procesů jejího udržování 
v aktuálním stavu a další rozvoj.  

Projekt je rozdělen do tří investičních fází, přičemž jeho realizace je plánována v období let 2025–
2027. V případě schválení dotace budou náklady na realizaci projektu Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti Úřadu městské části Praha 10 zahrnuty v rozpočtu Odboru informatiky, odvětví 0092 – 
Informatika. Předpokládaná výše nákladů na projekt byla stanovena na 69 999 400 Kč včetně DPH ve 
smyslu Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3. Maximální výše dotace činí 50 % z celkových způsobilých výdajů, 
výše spoluúčasti ÚMČ P10 je 50 %, tedy 34 999 700 Kč. Udržitelnost projektu je stanovena na dobu 
5 let od dokončení projektu, tedy do roku 2032. Náklady na udržitelnost projektu budou hrazeny 
z rozpočtu městské části Praha 10, přičemž celkové výdaje na období 5 let jsou odhadovány na 
42 761 400 Kč včetně DPH, což představuje provozní výdaje přibližně 8,5 mil. Kč včetně DPH ročně. 

Předkládaný projekt je detailně rozepsán ve Studii proveditelnosti projektu Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti ÚMČ P10 (Příloha č. 3). Předložení projektu doporučila Komise informační Smart Cities 
RMČ P10 (Stanovisko KISC). K podání žádosti o dotaci IROP z výzvy č. 10 – eGovernment a 
kybernetická bezpečnost je nezbytné, aby starosta úřadu Ing. arch. Martin Valovič zplnomocnil pana 
Ing. Lukáše Karáska, vedoucího OIN (Příloha č. 4). 

 


